



# ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2016 № 76-пг

**Вопросы комитета потребительского рынка,  
развития малого предпринимательства  
и лицензирования Курской области**

В соответствии с Уставом Курской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить штатную численность комитета потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области на 1 единицу должности государственной гражданской службы Курской области.

2. В целях увеличения штатной численности комитета потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области сократить вакантную штатную единицу должности государственной гражданской службы Курской области – старший специалист 2 разряда в комитете по труду и занятости населения Курской области.

3. Внести в постановление Губернатора Курской области от 11.03.2015 № 111-пг «Об оптимизации штатной численности комитета потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 цифры «23», «19» заменить цифрами «24», «20»;

2) в штатной численности комитета потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области, утвержденной указанным постановлением:

а) в разделе 1 «Должности государственной гражданской службы области»:

после строки «Ведущий специалист-эксперт 2» дополнить строкой «Старший специалист 2 разряда 1»;

в позиции «Всего по разделу» цифры «19» заменить цифрами «20»;

б) в позиции «Итого:» цифры «23» заменить цифрами «24».

4. Внести в постановление Губернатора Курской области от 20.05.2010 № 201-пг «О комитете по труду и занятости населения Курской



области» (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1) в пункте 1 цифры «63», «55» заменить цифрами «62», «54»;

2) в штатной численности комитета по труду и занятости населения Курской области, утвержденной указанным постановлением:

а) в разделе 1 «Должности государственной гражданской службы Курской области»:

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифру «3» заменить цифрой «2»;

в позиции «ВСЕГО» цифры «55» заменить цифрами «54»;

б) в позиции «ИТОГО» цифры «63» заменить цифрами «62».

5. Председателю комитета потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области В.С.Пучкову, председателю комитета по труду и занятости населения Курской области А.А.Куцевалову привести штатные расписания комитета потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области и комитета по труду и занятости населения Курской области в соответствие с настоящим постановлением.

Губернатор  
Курской области



А.Н. Михайлов